
Region Sachsen-Mitte 24/25

gJF Jg 2017 Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 MSV Dresden 12 11 0 1 147 : 54 +93 22 : 2
2 NSG Dresden NordWest II 12 8 2 2 134 : 57 +77 18 : 6
3 HC Elbflorenz 2006 III 12 8 1 3 100 : 56 +44 17 : 7
4 SG Klotzsche II 12 5 1 6 78 : 79 -1 11 : 13
5 HSV Dresden II 12 4 2 6 68 : 85 -17 10 : 14
6 MSV Dresden II 12 3 0 9 39 : 125 -86 6 : 18
7 Motor Wilsdruff III 12 0 0 12 24 : 134 -110 0 : 24
8 zurückgezogen am 27.09.2024

Spielleiter-Kontaktadresse
Hörchner, Sabine, 01309 Dresden, Mobil: 0172 7911245,
www.msv-handball.de, nina@hoerchner.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 

03.11.2024 
 
 
 
 
 
 
 

10:30  33137 v
11:10  33137 v
11:50  33137 v
12:30  33137 v
13:10  33137 v
13:50  33137 v
14:30  33137 v
15:10  33137 v

MSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 III
MSV Dresden II
MSV Dresden
HC Elbflorenz 2006 III
Motor Wilsdruff III
Motor Wilsdruff III
MSV Dresden

MSV Dresden
Motor Wilsdruff III
HC Elbflorenz 2006 III
Motor Wilsdruff III
MSV Dresden II
MSV Dresden
HC Elbflorenz 2006 III
MSV Dresden II

1:18
8:3
1:17
13:2
12:0
0:14
5:7
4:2

So. 
 
 
 
 
 

08.12.2024 
 
 
 
 
 

10:00  33120
10:40  33120
11:20  33120
12:00  33120
12:40  33120
13:20  33120

NSG Dresden NordWest II
NSG Dresden NordWest II
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II

HSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II
NSG Dresden NordWest II
NSG Dresden NordWest II
HC Elbflorenz 2006 III

6:6
5:12
7:3
5:5
5:8
2:11

So. 
 
 
 
 
 

15.12.2024 
 
 
 
 
 

10:00  33208
10:30  33208
11:00  33208
11:30  33208
12:00  33208
12:30  33208

MSV Dresden II
Motor Wilsdruff III
HSV Dresden II
Motor Wilsdruff III
MSV Dresden II
HSV Dresden II

Motor Wilsdruff III
HSV Dresden II
MSV Dresden II
MSV Dresden II
HSV Dresden II
Motor Wilsdruff III

13:4
2:5
3:6
0:6
6:8
12:0

Sa. 
 
 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 
 
 

09:00  33142
09:30  33142
10:00  33142
10:30  33142
11:00  33142
11:30  33142

NSG Dresden NordWest II
MSV Dresden
NSG Dresden NordWest II
MSV Dresden
MSV Dresden II
MSV Dresden II

MSV Dresden
MSV Dresden II
MSV Dresden II
NSG Dresden NordWest II
MSV Dresden
NSG Dresden NordWest II

6:8
16:1
20:1
5:14
1:17
0:12

Sa. 
 
 
 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  33129
10:30  33129
11:00  33129
11:30  33129
12:00  33129
12:30  33129
13:00  33129
13:30  33129

MSV Dresden
SG Klotzsche II
HSV Dresden II
MSV Dresden II
HSV Dresden II
MSV Dresden
SG Klotzsche II
MSV Dresden II

MSV Dresden II
HSV Dresden II
MSV Dresden
SG Klotzsche II
SG Klotzsche II
HSV Dresden II
MSV Dresden II
MSV Dresden

21:2
5:3
6:13
2:9
10:8
16:5
7:2
3:11

nu .Dokument 013, erstellt am 12.02.2026 17:53 | Seite 1 von 2



Region Sachsen-Mitte 24/25

gJF Jg 2017 Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

23.03.2025 
 
 
 
 
 

10:00  33129
10:30  33129
11:00  33129
11:30  33129
12:00  33129
12:30  33129

MSV Dresden
SG Klotzsche II
SG Klotzsche II
HC Elbflorenz 2006 III
MSV Dresden
HC Elbflorenz 2006 III

HC Elbflorenz 2006 III
MSV Dresden
HC Elbflorenz 2006 III
MSV Dresden
SG Klotzsche II
SG Klotzsche II

9:3
4:12
6:6
7:10
14:5
5:4

Sa. 
 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 
 

10:00  33126 v
10:30  33126 v
11:00  33126 v
11:30  33126 v
12:00  33126 v
12:30  33126 v

NSG Dresden NordWest II
Motor Wilsdruff III
SG Klotzsche II
SG Klotzsche II
NSG Dresden NordWest II
Motor Wilsdruff III

SG Klotzsche II
NSG Dresden NordWest II
Motor Wilsdruff III
NSG Dresden NordWest II
Motor Wilsdruff III
SG Klotzsche II

8:4
1:18
12:4
9:11
21:1
2:5

Hallenverzeichnis

33120 SH Hülße-Gymnasium Dresden
Hülßestraße 16, 01237 Dresden

33126 SH Gymnasium Klotzsche
Karl-Marx-Straße 44, 01109 Dresden

33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden
Thomaestraße 60, 01307 Dresden

33137 BallsportARENA Dresden - 2.Spielfeld
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33142 SH 151. Gesamtschule Dresden
Stauffenbergallee 8, 01099 Dresden

33208 Saubach-SH Wilsdruff
Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 12.02.2026 17:53 | Seite 2 von 2


