

Region Sachsen-Mitte 24/25

gJF Jg 2017 Ost

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	MSV Dresden	12	11	0	1	147 : 54	+93	22 : 2
2	NSG Dresden NordWest II	12	8	2	2	134 : 57	+77	18 : 6
3	HC Elbflorenz 2006 III	12	8	1	3	100 : 56	+44	17 : 7
4	SG Klotzsche II	12	5	1	6	78 : 79	-1	11 : 13
5	HSV Dresden II	12	4	2	6	68 : 85	-17	10 : 14
▼ 6	MSV Dresden II	12	3	0	9	39 : 125	-86	6 : 18
7	Motor Wilsdruff III	12	0	0	12	24 : 134	-110	0 : 24
▼ 8	zurückgezogen am 27.09.2024							

Spieleleiter-Kontaktadresse

Hörchner, Sabine, 01309 Dresden, Mobil: 0172 7911245,
www.msv-handball.de, nina@hoerchner.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 03.11.2024 10:30 33137 v	MSV Dresden II	MSV Dresden	1:18
11:10 33137 v	HC Elbflorenz 2006 III	Motor Wilsdruff III	8:3
11:50 33137 v	MSV Dresden II	HC Elbflorenz 2006 III	1:17
12:30 33137 v	MSV Dresden	Motor Wilsdruff III	13:2
13:10 33137 v	HC Elbflorenz 2006 III	MSV Dresden II	12:0
13:50 33137 v	Motor Wilsdruff III	MSV Dresden	0:14
14:30 33137 v	Motor Wilsdruff III	HC Elbflorenz 2006 III	5:7
15:10 33137 v	MSV Dresden	MSV Dresden II	4:2
So. 08.12.2024 10:00 33120	NSG Dresden NordWest II	HSV Dresden II	6:6
10:40 33120	NSG Dresden NordWest II	HC Elbflorenz 2006 III	5:12
11:20 33120	HC Elbflorenz 2006 III	HSV Dresden II	7:3
12:00 33120	HSV Dresden II	NSG Dresden NordWest II	5:5
12:40 33120	HC Elbflorenz 2006 III	NSG Dresden NordWest II	5:8
13:20 33120	HSV Dresden II	HC Elbflorenz 2006 III	2:11
So. 15.12.2024 10:00 33208	MSV Dresden II	Motor Wilsdruff III	13:4
10:30 33208	Motor Wilsdruff III	HSV Dresden II	2:5
11:00 33208	HSV Dresden II	MSV Dresden II	3:6
11:30 33208	Motor Wilsdruff III	MSV Dresden II	0:6
12:00 33208	MSV Dresden II	HSV Dresden II	6:8
12:30 33208	HSV Dresden II	Motor Wilsdruff III	12:0
Sa. 11.01.2025 09:00 33142	NSG Dresden NordWest II	MSV Dresden	6:8
09:30 33142	MSV Dresden	MSV Dresden II	16:1
10:00 33142	NSG Dresden NordWest II	MSV Dresden II	20:1
10:30 33142	MSV Dresden	NSG Dresden NordWest II	5:14
11:00 33142	MSV Dresden II	MSV Dresden	1:17
11:30 33142	MSV Dresden II	NSG Dresden NordWest II	0:12
Sa. 25.01.2025 10:00 33129	MSV Dresden	MSV Dresden II	21:2
10:30 33129	SG Klotzsche II	HSV Dresden II	5:3
11:00 33129	HSV Dresden II	MSV Dresden	6:13
11:30 33129	MSV Dresden II	SG Klotzsche II	2:9
12:00 33129	HSV Dresden II	SG Klotzsche II	10:8
12:30 33129	MSV Dresden	HSV Dresden II	16:5
13:00 33129	SG Klotzsche II	MSV Dresden II	7:2
13:30 33129	MSV Dresden II	MSV Dresden	3:11

Region Sachsen-Mitte 24/25

gJF Jg 2017 Ost

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft		Legende
So. 23.03.2025 10:00 33129	MSV Dresden	HC Elbflorenz 2006 III	9:3	v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
10:30 33129	SG Klotzsche II	MSV Dresden	4:12	u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
11:00 33129	SG Klotzsche II	HC Elbflorenz 2006 III	6:6	h ... Halle wurde geändert
11:30 33129	HC Elbflorenz 2006 III	MSV Dresden	7:10	t ... Heimrecht wurde getauscht
12:00 33129	MSV Dresden	SG Klotzsche II	14:5	NH ... Heimmannschaft nicht angereten
12:30 33129	HC Elbflorenz 2006 III	SG Klotzsche II	5:4	NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
Sa. 05.04.2025 10:00 33126 v	NSG Dresden NordWest II	SG Klotzsche II	8:4	N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
10:30 33126 v	Motor Wilsdruff III	NSG Dresden NordWest II	1:18	WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
11:00 33126 v	SG Klotzsche II	Motor Wilsdruff III	12:4	WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
11:30 33126 v	SG Klotzsche II	NSG Dresden NordWest II	9:11	W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
12:00 33126 v	NSG Dresden NordWest II	Motor Wilsdruff III	21:1	U ... Begegnung wurde umgewertet
12:30 33126 v	Motor Wilsdruff III	SG Klotzsche II	2:5	ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
				ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

Hallenverzeichnis

- 33120 SH Hülße-Gymnasium Dresden
Hülßestraße 16, 01237 Dresden
- 33126 SH Gymnasium Klotzsche
Karl-Marx-Straße 44, 01109 Dresden
- 33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden
Thomaestraße 60, 01307 Dresden
- 33137 BallsportARENA Dresden - 2.Spielfeld
Weißenitzstraße 4, 01067 Dresden
- 33142 SH 151. Gesamtschule Dresden
Stauffenbergallee 8, 01099 Dresden
- 33208 Saubach-SH Wilsdruff
Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff